Memória de Cálculo: 

Para obtenção do preço estimado, foi utilizado à média que resultou no valor total de R$ 57.136,07 (cinqüenta e sete mil, cento e trinta e 

seis reais e sete centavos), conforme planilha abaixo: 

ITEM DESCRITIVO QTD 
Preço 1 Preço 2 Preço 3 Média 

Unitário Total Unitário Total Unitário Total Unitário Total 

1 

Ferramenta de arrombamento 
01) Tipo Hooligan Pé de Cabra; 
02) Portátil; 
03) Corpo fabricado em aço SAE 1045;